РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         07   ноября 2024 года                                                                    №  649
     пгт. Долгое

О проекте  бюджета городского поселения Долгое Орловской области на 2025 год

 и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации,
Положением «О бюджетном процессе в городском поселении Долгое Орловской
области», утвержденного решением Должанского поселкового Совета народных
депутатов от 18 октября 2016 года № 9,

администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные параметры проекта бюджета городского поселения

Долгое Орловской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5.

2.  Внести в установленном порядке на рассмотрение  Должанского
поселкового Совета народных депутатов проект бюджета  городского поселения
Долгое Орловской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Глава Должанского района                                                                 Б. Н. Макашов

Приложение 1 к постановлению
                                                                                                                 администрации Должанского района
                                                                                                                 от   07.11.2024 года       №   649

Проект бюджета городского поселения Долгое Орловской области на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов

по доходам

                                                                                                                                                                                                                                     (тыс. рублей)

Наименование План по
доходам на
2024 год  по
первоначаль

ному
бюджету

План по
доходам на

2024 год  (на
01.11.2024г.)

Исполнение
по доходам

на
01.11.2024г.

Прогноз

2025 год 2026 год 2027 год

Налог на доходы физических лиц 5519,0 5519,0 5673,0 5836,0 5954,0 6074,0

Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории Российской Федерации

1346,7 1346,7 1218,1 1346,7 1346,7 1346,7

Единый сельскохозяйственный
налог

1700,0 1700,0 4073,9 1700,0 1700,0 1700,0

Налог на имущество физических
лиц

434,0 434,0 499,7 1069,0 1081,0 1093,0

Земельный налог 1463,0 1463,0 903,0 920,0 929,0 939,0

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и муниципальной
собственности

202,0 202,0 245,6 202,0 202,0 202,0

Доходы от оказания платных услуг
(работ)
и компенсации затрат государства

50,0 50,0 51,8 50,0 50,0 50,0

Доходы от продажи материальных
и нематериальных активов

20,0 20,0 170,4 20,0 20,0 20,0

Штрафы, санкции, возмещение
ущерба

0,0 0,0 9,4 0,0 0,0 0,0

Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Доходы от реализации иного
имущества, находящегося в
собственности городских
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого налоговые и неналоговые
доходы

10734,7 10734,7 12844,9 11143,7 11282,7 11424,7

Безвозмездные поступления 2978,1 34906,9 17712,8 2056,6 2098,0 978,6

Безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

2978,1 34906,9 17712,8  2056,6 2098,0 978,6

Дотации бюджетам  субъектов
Российской Федерации
и муниципальных образований

497,7 497,7 456,2 497,7 497,7

497,7

Субсидии бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

2081,7 2081,7 1963,5 1119,4 1119,4 0,0

Субвенции  бюджета субъектов
Российской Федерации
и муниципальных  образований

398,7 399,2 398,7 439,5 480,9 480,9

Обеспечение сбалансированности
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам

0,0 31928,3 14894,4 0,0 0,0 0,0

Всего доходов 13712,8 45641,6 30557,7 13200,3 13380,7 12403,3

Дефицит (-) / профицит  (+) -214,7 -1714,7 +3092,7 -222,9 0,0 0,0

Глава Должанского района                                                                                                         Б.Н.Макашов

Приложение 2 к постановлению
                                                                            администрации Должанского района
                                                                            от     07.11. 2024 года №  649

Оценка ожидаемого исполнения  доходов бюджета городского поселения

Долгое Орловской области  за 2024 год

                                                                                                                                                    (тыс. рублей)

Наименование Ожидаемое
исполнение
за 2024  год

Налог на доходы физических лиц 6073,0

Акцизы по подакцизным товарам, реализуемые на территории Российской
Федерации

1346,7

Единый сельскохозяйственный налог 4073,9

Налог на имущество физических  лиц 620,0

Земельный налог 1463,0

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности

 245,6

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат
государства

55,0

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 170,4

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
городских поселений

0,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 9,4

Прочие неналоговые доходы 0,0

Итого налоговые и неналоговые доходы 14057,0

Безвозмездные поступления 33765,2

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

33765,2

Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации  и муниципальных
образований

497,7

Субсидии бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

1963,5

Субвенции  бюджета субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

399,2

Обеспечение сбалансированности бюджетов 0,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 30904,8

Всего доходов 47822,2

Дефицит (-) / профицит  (+) +1716,9

Приложение 3 к постановлению

администрации Должанского района

от     07.11.  2024 г  № 649

Проект бюджета (первоначальный) городского поселения Долгое Орловской области на 2025 год и на плановый период 2026 - 2027  годов по расходам

Наименование РЗ ПР

Бюджет  2024
год(первонача
льный)

уточненный
бюджет
2024 г.

исполнение
бюджета за
10 месяцев
2024 г.

ожидаемое
исполнение
бюджета за
2024 год

Объем
бюджетных
ассигнований
2025 г

Объем
бюджетных
ассигновани
й 2026 г

Объем
бюджетны
х
ассигнован
ий 2027 г

Общегосударственные
вопросы: 01   245 261,0 207,9 215,8 245 245 245

муниципальные средства     245 261 207,9 215,8 245 245 245

целевые безвозмедные
поступления     0 0 0 0 0 0 0

Обеспечения проведения выборов
и референдумов 01 07 0 0 0 0

Резервные фонды органов
местного самоуправления 01 11 30 30 0 0 30 30 30

Другие общегосуд. вопросы,
всего (программная и не
программная часть) в том числе: 01 13 215 231 207,9 215,8 215 215 215

муниципальные средства     215 231 207,9 215,8 215 215 215

целевые безвозмедные
поступления       0 0 0 0 0 0

Выполнение других обязательств
государства 01 13 50 46,5 46,5 46,5 50 155 155

Выполнение других обязательств
государства 01 13 50 22,5 13,4 16,9 50 50 50

Уплата прочих налоговых сборов 01 13 10 10 5,6 10 10 10 10

Другие расходы органа местного
самоуправления 01 13 0 25 16,5 16,5

Мероприятия по присвоению
наименований улицам,
паркам,скверам,площадям,
установки памятников, памятных
знаков, их переименования в
целях увековечения памяти
граждан, организаций и
исторических событий 01 13 0 2,5 2,5 2,5 0 0 0

Реализация муниципальных
программ 01 13 105 124,5 123,4 123,4 105 0 0

Национальная оборона: 02   398,7 399,2 317,1 399,2 439,5 480,9 480,9

муниципальные средства

целевые безвозмедные
поступления     398,7 399,2 317,1 399,2 439,5 480,9 480,9

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03 398,7 399,2 317,1 399,2 439,5 480,9 480,9

Национальная экономика 04   2977,4 5445,2 4960,1 5310,3 2977,4 2977,4 1846,7

муниципальные средства     1858,0 4325,8 3958,9 4309,1 1858,0 1858,0 1846,7

целевые безвозмедные
поступления     1119,4 1119,4 1001,2 1001,2 1119,4 1119,4 0

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)   04 09 1346,7 0 0 0 1346,7 1346,7 1346,7

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)  в рамках муниципальной
программы "Повышение
безопасности дорожного движения
в Должанском районе на 2024 год" 04 09 0 3501,8 3494,8 3494,8

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)  в рамках муниципальной
программы "Формирование
современной городской среды
городского поселения Долгое
Орловской области на 2018-2024
годы" 04 09 1130,7 1011,3 1011,3 1011,3 1130,7 1130,7 0

 Другие вопросы в области
национальной экономики  04 12 500 812,7 454 804,2 500,0 500,0 500,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство 05   10306,4 41250,9 21980,0 40180,0 9761,3 9677,4 9830,7

муниципальные средства     9344,1 40288,6 21017,7 39217,7 9761,3 9677,4 9830,7

целевые безвозмедные
поступления     962,3 962,3 962,3 962,3 0 0 0

Жилищное хозяйство 05 01 1350 426,2 381,0 426,2 350 350 350

Коммунальное хозяйство 05 02 500 14431,8 7376,4 13561,5 1500 500 500

Благоустройство всего в т. ч.
программная и не программная
часть) 05 03 8456,4 26392,9 14222,6 26192,3 7911,3 8827,4 8980,7

Благоустройство ( в т. ч. не
программная часть) 05 03 7484,4 25420,8 13250,5 25220,2 7911,3 8827,4 8980,7

Благоустройство в рамках
программы"Формирование
современной городской среды
городского поселения Долгое
Орловской области на 2018-2024
годы" 05 03 972,00 972,1 972,1 972,1 0 0 0

Охрана окружающей среды 06   0 0 0 0

муниципальные средства 06   0 0 0 0

целевые безвозмедные
поступления 06   0 0 0 0

Муниципальная программа
"Развитие инфраструктуры
раздельного накопления твердых
коммунальных отходов на
территории Должанского района
Орловской области на 2021 год" 06 05 0 0

Культура, кинематография и
средства массовой информации 08   0 0 0 0 0 0 0

муниципальные средства     0 0 0 0 0 0 0

целевые безвозмедные
поступления     0 0 0 0 0 0 0

Культура  всего (в том числе
программная и не программная
часть) 08 01 0 0 0 0 0 0 0

Культура  всего в рамках
муниципальной программы
"Развитие культуры и искусства,
архивного дела, сохранение и
реконструкция военно-
мемориальных объектов в
Должанском районе Орловской 08 01 0 0 0 0 0 0 0

области(2021-2023 годы)"

Межбюджетные трансферты 14   0 0 0 0 0 0 0

муниципальные средства     0,0 0 0 0 0 0 0

целевые безвозмедные
поступления       0 0 0 0 0 0

Прочие межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных образований 14 03 0 0 0 0

Всего расходов:     13927,5 47356,3 27465,1 46105,3 13423,2 13380,7 12403,3

муниципальные средства     11447,1 44875,4 25184,5 43742,6 11864,3 11780,4 11922,4

целевые безвозмедные
поступления     2480,4 2480,9 2280,6 2362,7 1558,9 1600,3 480,9

Глава Должанского района                                                                                 Б.Н.Макашов

Приложение  4 к постановлению

администрации Должанского района

от  07.11.  2024 г  №649

Оценка ожидаемого исполнения  бюджета городского поселения Долгое  за 2024 год

                      (тыс. рублей)

Наименование РЗ ПР

Ожидаемое

исполнение

бюджета

1 2 3 5

Общегосударственные вопросы 01   215,8

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0

Резервные фонды органов местного самоуправления  01 11 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 215,8

Национальная оборона 02   399,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 399,2

Национальная экономика 04   5310,3

Дорожное хозяйство  04 09 4506,1

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 804,2

Жилищно- коммунальное хозяйство 05   40180,0

Жилищное хозяйство 05 01 426,2

Коммунальное хозяйство 05 02 13561,5

Благоустройство 05 03 26192,3

Охрана окружающей среды 06 05 0

          0

Культура 08 01 0

Межбюджетные трансферты 14   0

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

образований 14 03 0

Всего расходов     46105,3

Глава Должанского района Б.Н.Макашов

                                                                   Приложение 5 к постановлению
                                                                            администрации Должанского района
                                                                            от    07.11. 2024 года №    649

Прогноз основных характеристик бюджета городского поселения Долгое
Орловской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

                                                                                               (тыс. рублей)

Наименование        Прогноз основных характеристик

2025 год 2026 год 2027 год

Общий объем доходов 13200,3 13380,7 12403,3

Общий объем  расходов  13423,2 13380,7 12403,3

Дефицит (-) / профицит  (+) -222,9 0,0 0,0

 Глава Должанского района                                                                     Б.Н.Макашов